
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 144 DEL 07/09/2022

OGGETTO: NANNI ELBA COOPERATIVA AGRICOLO FORESTALE A R.L - SERVIZIO 
INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  E  SERVIZI  DESTINATI  ALLA RIAPERTURA DEI 
PLESSI SCOLASTICI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E AMBIENTE

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  12/2022  “CONFERIMENTO  DI  INCARICO  A TEMPO 
DETERMINATO PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DI RESPONSABILE AREA TECNICA - 
LL.PP. E AMBIENTE”

VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022, con la quale si è 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024, redatto secondo gli schemi di 
cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

ATTESO che il 25 settembre p.v. avranno luogo le elezioni politiche e che è obbligatorio 
per legge istallare dei pannelli  per l’affissione dei manifesti elettorali  su tutto il territorio 
comunale, compito che impegna il personale operaio del comune tanto da non essere in 
grado  di  eseguire  le  necessarie  manutenzioni  e  servizi  indispensabili  per  l’imminente 
riapertura dei plessi scolastici;



DATO ATTO che l’Ufficio Tecnico ha richiesto un preventivo di spesa per le vie brevi alla 
NANNI ELBA COOP. AGRIC. FOREST. ar.l. con sede in Loc. Monte perone s.c. – 57030 – 
Marciana (LI) P.IVA 01840330490, per la realizzazione degli interventi in oggetto;

VISTO il preventivo di spesa inviato dalla NANNI ELBA COOP. AGRIC. FOREST. ar.l. con 
sede in Loc. Monte perone s.c. – 57030 – Marciana (LI) P.IVA 01840330490, riportante 
una spesa totale di € 3.552,64  IVA inclusa per il servizio sopra descritto;

RITENUTA la spesa suddetta congrua rispetto all’entità ed alla tipologia degli interventi da 
eseguire;

CONSIDERATO che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per importi inferiori  
ad €.5.000,00 (micro-acquisti), l’affidamento diretto per beni e servizi, senza l’obbligo di 
consultazione degli  strumenti  telematici  vigenti  e ritenuto pertanto opportuno procedere 
all’acquisto del SERVIZIO sopra indicato, nel rispetto comunque di quanto disposto dalla 
vigente normativa in materia di contratti e forniture (art.36 comma 2 lett. a D.Lgs. n.50/16) 
s.m.i.;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento dell’incarico del servizio sopra descritto a 
favore della NANNI ELBA COOP. AGRIC. FOREST. ar.l. con sede in Loc. Monte perone 
s.c. – 57030 – Marciana (LI) P.IVA 01840330490, dietro un compenso complessivo di  € 
3.552,64  IVA compresa;

VISTO il DURC regolare allegato alla presente;

ATTESO  che  risulta  regolarmente  acquisito  presso  l’Autorità  di  Vigilanza  dei  Contratti 
Pubblici il seguente numero CIG ZE137A7BBE relativo al servizio in oggetto;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Do-
tazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. e ii. non-
ché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto 
all’art.147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c. 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

D E T E R M I N A
Per quanto detto in premessa:

1 DI INCARICARE la ditta NANNI ELBA COOP. AGRIC. FOREST. ar.l. con sede in 
Loc. Monte perone s.c. – 57030 – Marciana (LI) P.IVA 01840330490del servizio de-
scritto in narrativa;

2 DI IMPEGNARE per quanto sopra esposto a favore della suddetta € 3.552,64 IVA 
inclusa al codice di bilancio 01/06/1030102/999 capitolo 101060203100/0, bilancio 
per l’esercizio 2022, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed 
esigibile nell’anno in corso;

3 DI DARE ATTO che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presentazione 
delle fatture con allegato il BUONO D’ORDINE specifico;

4 DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria 
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con la  
predetta attestazione;

5 DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Amministrati-
va per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


